

FORMULARULF3.1

OFERTĂ

Către Primaria or. Drochia bd. Independentei, nr.15 A
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Director Russu Ion**
reprezentanți ai ofertantului **S.A. Drumuri Briceni**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrari de reparatie a drumurilor locale, trasa I, or. Drochia, r-nul Drochia**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 747 766,48(sapte sute patruzeci si sapte mii sapte sute saizeci si sase lei 48 bani) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 149 553,30 (una sute patruzeci și noua mii cinci sute cincizeci și trei lei 30 bani) _____ lei.

(suma în litere și în cifre)

Total Oferta: 897 319,78 (opt sute nouazeci si sapte mii trei sute nouasprezece lei 78 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 3 (trei) luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____ 30 (treizeci) _____ zile, respectiv pînă la data de _____ 18 martie 2019 _____
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[V] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu suntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 16 / februarie / 2019

Russu Ion, în calitate de Director, legal
autorizat să semneze oferta pentru și în numele S.A. Drumuri Briceni
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0(zero) (%) din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 44.866 (patruzeci și patru mii opt sute saizeci și șase) mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12(douăsprezece) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3(trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 15(cincisprezece) zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale, transa I, or.
Drochia, r-nul Drochia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Bulevardul Independentei. Plombarea gropilor.				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 233,00 0	222,42 33,62	274 246,47 41 448,31
2	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocaminoane la distanta 30 km	t	141,795	50,36 0,00	7 140,54 0,00
Total 1. Bulevardul Independentei. Plombarea gropilor.						281 387,01
Incluziv salariu						41 448,31
		2. 2. Bulevardul Mitropolit Varlaam. Plombarea gropilor.				
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	520,000	222,38 33,62	115 637,41 17 480,21
4	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocaminoane la distanta 30 km	t	59,800	50,36 0,00	3 011,53 0,00
Total 2. Bulevardul Mitropolit Varlaam. Plombarea gropilor.						118 648,94
Incluziv salariu						17 480,21
		3. 3. Strada 31 August. Plombarea gropilor.				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	167,000	222,44 33,62	37 147,80 5 613,78
6	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocaminoane la distanta 30 km		19,205	50,35 0,00	966,91 0,00
Total 3. Strada 31 August. Plombarea						38 114,71



[Handwritten signature]

1	2	3	4	5	6	7
gropilor.						
Incluziv salariu						5 613,78
		4. 4. Strada Cecal. Plombarea gropilor				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	365,000	222,45 33,61	81 196,01 12 269,47
8	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocaminoane la distanta 30 km	t	41,975	50,37 0,00	2 114,11 0,00

Total 4. Strada Cecal. Plombarea gropilor						83 310,12
Incluziv salariu						12 269,47
		5. 5. Strada Mircea cel Batrin. Plombarea gropilor.				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	328,000	222,50 33,62	72 981,07 11 025,75
10	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocaminoane la distanta 30 km	t	37,720	50,36 0,00	1 899,58 0,00
Total 5. Strada Mircea cel Batrin. Plombarea gropilor.						74 880,65
Incluziv salariu						11 025,75

Прямые затраты	lei	596 341,43
Asigurarea sociala	22,50 %	19 763,44
Total	100,00 +	616 104,87
Cheltuieli de regie	14,50 %	89 335,21
Total	100,00 +	705 440,08
Total	100,00 +	705 440,08
Beneficiu	6,00 %	42 326,40
Total	100,00 +	747 766,48
TVA	20,00 %	149 553,30

Total **897 319,78**
Incluziv salariu **87 837,52**

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a drumurilor locale, trasa I, or.
Drochia, r-nul Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Bulevardul Independentei. Plombarea gropilor.				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			222,42 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 218,00	140,07
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 400,00	5,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	190,00	1,52
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	197,00	11,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
2	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 30 km	t			50,36 0,00
	1	Autocamion	t	1,0000	50,36	50,36
		2. 2. Bulevardul Mitropolit Varlaam. Plombarea gropilor.				
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			222,38 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 218,00	140,07
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 400,00	5,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	190,00	1,52
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	197,00	11,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
4	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu	t			50,36

1	2	3	4	5	6	7
		autocaminoane la distanta 30 km				0,00
	1	Autocamion	t	1,0000	50,36	50,36
		3. 3. Strada 31 August. Plombarea gropilor.				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			222,44 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 218,00	140,11
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 400,00	5,63
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	190,00	1,52
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	197,00	11,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,94
6	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocaminoane la distanta 30 km	t			50,35 0,00
	1	Autocamion	t	1,0000	50,36	50,35
		4. 4. Strada Cecal. Plombarea gropilor				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			222,45 33,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 218,00	140,09
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 400,00	5,67
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	190,00	1,52
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	197,00	11,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
8	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocaminoane la distanta 30 km	t			50,37 0,00
	1	Autocamion	t	1,0000	50,36	50,37
		5. 5. Strada Mircea cel Batrin. Plombarea gropilor.				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			222,50 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu	t	0,1150	1 218,00	140,07

1	2	3	4	5	6	7
		granulatie fina				
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 400,00	5,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	80,00	4,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	190,00	1,52
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	197,00	11,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,00	0,95
10	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocaminoane la distanta 30 km	t			50,36
						0,00
	1	Autocamion	t	1,0000	50,36	50,36

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale, transa I, or.
Drochia, r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 523,37	57,66	87 837,52
Total manopera						87 837,52

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	300,51	1 218,00	366 021,18
2.	23203226001101	Bitum	t	1,57	9 400,00	14 758,00
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	15,68	0,00	0,00
Total materiale de construcții						380 779,18

Utilaje de construcții:

1.	1	Autocamion	t	300,49	50,36	15 132,67
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	130,65	80,00	10 452,00
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	156,78	400,00	62 712,00
4.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	156,78	197,00	30 885,66
5.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	20,90	100,00	2 090,00
6.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	20,90	190,00	3 971,00
7.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,06	190,00	2 481,40
Total utilaje de construcții						127 724,73

Total:

Прямые затраты	lei	596 341,43
Asigurarea socială	22,50 %	19 763,44
Total	100,00 +	616 104,87
Cheltuieli de regie	14,50 %	89 335,21
Total	100,00 +	705 440,08
Total	100,00 +	705 440,08
Beneficiu	6,00 %	42 326,40
Total	100,00 +	747 766,48
TVA	20,00 %	149 553,30

Total

897 319,78

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

